
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE

Termín: 8.11.2023
Místo: velký sál radnice MČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
RNDr. Josef Novák, Markéta Hrdá, Iveta Kolářová, Bc. Alena Pokorná, Hana Sosíková, 
Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M., Ing. Bronislav Horák (17.45), Mgr. Tomáš Jager, 
Mgr. Dalibor Leviček, MBA - online

Nepřítomní členové: -—

Hosté: p. místostarostka Mgr. Alena Stejskalová

Program:
1. Zahájení a schválení programu, prezenční listina
2. Zhodnocení návštěvy a prohlídky ZŠ Horníkova
3. Věkové rozložení dětí v MŠ -  školní rok 2023-2024 (věk k 01.09.2023) k 10.10.2023 -  diskuse 

k zaslanému materiálu, počty dvouletých přijatých dětí, počty předškoláků
4. Informace z ÚMČ o aktuálním stavu školství v Líšni -  p. místostarostka Stejskalová: počty dětí v MŠ, 

Líšeňské žákovské zastupitelstvo, Líšeňské Vánoce,....
5. Termíny jednání školské komise v 1. pololetí roku 2024
6. Diskuze -  stávka líšeňských MŠ a ZŠ (27.11.)
7. Závěr

A d l) Zahájení a schválení programu, prezenční listina 
Schůzi zahájil a řídil předseda komise Josef Novák. 
Hlasování o schválení programu: přítomno: 8 pro: 8

Ad2) Zhodnocení návštěvy a prohlídky ZŠ Horníkova
Přítomní členové komise se na základě informací a prohlídky školy vyjadřovali o ZŠ Horníkova velmi 
pochvalně, především nás zaujal moderně opravený interiér školy.
Členové komise ocenili především různorodou nabídku pro žáky školního věku, kvalitní pedagogický proces, 
personální, finanční a materiální zajištění provozu školy.
Byli spokojeni se všemi informacemi, které jim podal ředitel školy Mgr. Roman Burda.

Ad3) Věkové rozložení dětí v MŠ -  školní rok 2023-2024 (věk k 01.09.2023) - stav k 10.10.2023 
Členové komise diskutovali s paní místostarostkou Stejskalovou:
- ohledně přijatých dvouletých dětí (všechny tříleté děti byly přijaty)
- ohledně počtu předškoláků (s novou výstavbou na Hádech a na Novolíšeňské se tyto počty asi zvýší)
- ohledně kapacit MŠ (které jsou na maximu svých možností)
- ohledně naplněnosti MŠ



MŠ 2leté 3leté 4leté 5leté 6leté předškoláci Trvalý pobyt 
mimo
Líšeň/P*

Počet dětí 
celkem
XX **
xx ***

Kapacita
MŠ

MŠ
Synkova 24

3 22 21 26 3 29 0/0 75
Q**

3* * *

75

MŠ RADOST 
Michalova 2

3 15 17 21 8 29 3/3 64
1 * *X

70
(rekonstrukce

MŠ)

MŠ
Neklež la

4 23 20 22 7 29 1/0 76
y * *

2***

84

MŠ
SLUNÍČKO 
Strnadova 13

2 21 22 27 6 33 0 78
5* *

2* * *

84

MŠ
Puchýřová
13a

5 20 15 25 3 28 3/1 68
2+*

2***

+ 2 Klokánek

84

MŠ
Hochmanova

0 27 27 27 1 28
(z toho 1 OŠD)

5/2 82
2* *

Q* **

84

MŠ
Trnkova 81

7 11 15 23 4 27 6/2 60 
o* *

1 PO

70
(zažádáno o 60)

MŠ
POHÁDKA 
Bratří Pelíšků
7

3 10 17 14 7 21 PO 3. stupně -  1 
v běžné třídě, 13 

v logo
PO 4. st. -1

Mimo Líšeň- 4  
v logo třídě

51
1**

2***

65

MŠ
Holzova

1 14 8 12 1 13 PO 3. stupně -  1 
v běžné

PO 4.st.- 2
v běžné třídě

36
1 **

2***

42

MŠ
Šimáčkova

1 21 17 25 2 27 PO 3. stupně -  1 v 
běžné

66
2* *

80

MŠ
Horníkova 1

0 27 33 24 6 30 + 3 ind. 8/1 90
3 **
2 * * *

95

MŠ
Poláčkova 13

1 17 30 22 11 33 + 1 ind. 5/1 81
2 **

2 ***

84

Celkem 30 228 242 268 59 327 35/10 827 917

Ad4) Informace z ÚMČ o aktuálním stavu školství v Líšni -  p. místostarostka Stejskalová podala základní 
informace:
- MŠ -  naplněnost těchto škol a problematika přijetí dětí do MŠ (všichni tříletí zájemci byli přijati)



- nejbližší investiční opravy ve školách (MŠ Michalova, ZŠ Holzova-budova Pohankova, ZŠ Novolíšeňská)
- sportovní hala -  zadáno vypracování architektonické studie v areálu ZŠ Novolíšeňská
- fotovoltaika na budovách š k o l-Z Š  Horníkova, ZŠ Masarova, ZŠ Novolíšeňská (technický problém při 

připojení -  náklad cca 300 000 Kč)
- platby za MŠ a ŠD -  od 1.1.2024 určuje zřizovatel (MČ), ŠD -  300 Kč od 1.9.2024
- situace ohledně počtu asistentů pedagoga na ZŠ a SŠ -  změna výpočtu AP od 1.1.2024
-financování nepedagogických pracovníků zřizovatelem (obec?, kraj?)
- zapojení škol do projektů MAP IV a Erasmus+ (výjezdy žáků do zahraničí)
- Líšeňské Vánoce -  9.12.2023 nad zastávkou Jírova
- Líšeňské žákovské zastupitelstvo -  7.11.2023 (velká spokojenost s prací žáků v žák. parlamentech) -  

další schůzka bude 25.1.2024
- bezpečnost měkkých cílů -  kamerový systém
- odměňování ředitelů MŠ a ZŠ z pohledu možností zřizovatele
- setkání ředitelů MŠ a ZŠ a školské komise pod záštitou p. místostarostky
- využití každoročně vyplacených d o tac í- pozvání zástupců příjemců dotace
- stávka pracovníků ve ško lstv í- 27.11.2023 -  prvotní informace o vyhlášené stávce

Ad5) Termíny jednání školské komise v 1. pololetí roku 2024
Členové komise se usnesli na termínech jednání školské komise v 1. pololetí roku 2024:
17.1., 21.2., 20.3., 17.4., 15.5., 12.6.

Ad6) Diskuse
Diskuse probíhala ke všem bodům programu.

Ad7)Závěr
Jednání bylo ukončeno v 19.00 hodin.
Příští schůze je naplánována na 6.12.2023 -17.30 ve velkém sále radnice MČ Brno-Líšeň

Zapsal: RNDr. Josef Novák

PREZENČNÍ LISTINA JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE RADY MČ Brno-Líšeň -  8.11.2023

Titul Jméno Příjmení Podpis
RNDr. Josef Novák

Markéta Hrdá
Iveta Kolářová

Alena Pokorná
Hana Sosíková

Mgr. Be. MBA LL.M. Tomáš Anderle
Ing. Bronislav Horák

Mgr. Tomáš Jager
Mgr. MBA Dalibor Leviček online

HOSTÉ

Titul Jméno Příjmení Podpis
Mgr. Alena Stejskalová


